ANEXO XVIII

DECLARAÇÃO DE ADOTAR ESCRITURAÇÃO DE ACORDO COM OS PRINCÍPIOS DE

CONTABILIDADE E COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE PARA O TERCEIRO

SETOR

(art. 33, inciso IV, Lei Federal 13.019/2014 e suas alterações)

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº____ / ____

Objeto: ___

DECLARAMOS, para os devidos fins de direito, que a (NOME DA ORGANIZAÇÃO DA

SOCIEDADE CIVIL), com sede na .........., Nº. ....., bairro .........., CEP .........., Cidade de ..........,

Estado de ....., inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. .........., em conformidade com o art. 33, inciso IV,

da Lei Federal 13.019/2014 e suas alterações, adota o sistema de escrituração contábil em

conformidade com os princípios de contabilidade e com as normas brasileiras de contabilidade

do terceiro setor.

(Cidade UF), _____ de _______________ de 2017

______________________________________________

Nome:

Cargo:

CPF.MF.